
UCHWAŁA NR XX/27/20 
RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 8 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLII/164/09 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 27 listopada 2009 roku 
w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W uchwale Nr XLII/164/09 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 27 listopada 2009 roku, 
w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli załącznik do uchwały otrzymuje 
brzmienie załącznika do niniejsze uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zduńskowolskiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy informacyjnej i stronie 
internetowej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zduńskowolskiego 

 
 

Piotr Warchlewski 

Id: C905A180-1A6A-45E0-995B-F101BB870BDB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/27/20 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

z dnia 8 maja 2020 r. 

STATUT 
POWIATOWEGO  URZĘDU  PRACY 

W  ZDUŃSKIEJ   WOLI 

§ .   1. 1. Powiatowy Urząd  Pracy w Zduńskiej Woli działa na podstawie: 

2. ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 2019r., poz. 511 z późn. zm.), 

3. ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz. U. z 2019r., 
poz. 1482 z późn. zm.) 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.), 

5. ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2020r., poz. 284 z późn. zm.), 

6. ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019r, poz.1282 z późn. 
zm.) 

7. ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020, poz. 256) 

8. innych przepisów prawa regulujących zadania i kompetencje Powiatowego Urzędu Pracy 

§ . 2. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli, zwany dalej „PUP w Zduńskiej Woli”, stanowi 
jednostkę organizacyjną powiatu wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej, 

2. Siedzibą PUP w Zduńskiej Woli jest Miasto Zduńska Wola, 

3. PUP w Zduńskiej Woli swoim zasięgiem obejmuje teren powiatu zduńskowolskiego, w skład którego 
wchodzą: miasto Zduńska Wola, gmina i miasto Szadek, gmina Zapolice, gmina Zduńska Wola. 

§ .   3. PUP w Zduńskiej Woli realizuje zadania określone w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 1482 z późn. zm.), w art. 35a ust. 1 pkt 1 lit. b 
i c pkt 6 w części dotyczącej rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, a także pkt 9-13 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. 
z 2008r. Nr 14 poz. 92 z późn. zm.) oraz inne zadania przewidziane w odrębnych przepisach. 

§ . 4. 1. Całokształtem działalności PUP w Zduńskiej Woli kieruje - zgodnie z zasadą jednoosobowego 
kierownictwa - Dyrektor PUP w Zduńskiej Woli i ponosi pełną odpowiedzialność przed Starostą 
Zduńskowolskim, z upoważnienia którego działa. 

2. Dyrektora PUP w Zduńskiej Woli wyłonionego w drodze konkursu powołuje Starosta Zduńskowolski. 

3. Dyrektora PUP w Zduńskiej Woli odwołuje Starosta Zduńskowolski po uzyskaniu opinii Powiatowej 
Rady Rynku Pracy w Zduńskiej Woli. 

4. Wewnętrznymi komórkami organizacyjnymi PUP w Zduńskiej Woli mogą być działy, referaty 
i samodzielne stanowiska pracy. 

5. W PUP w Zduńskiej Woli tworzy się Centrum Aktywizacji Zawodowej, jako odrębną, wyspecjalizowaną 
komórkę  organizacyjną. W Centrum Aktywizacji Zawodowej mogą być tworzone referaty i samodzielne 
stanowiska. 

6. PUP w Zduńskiej Woli jest pracodawcą osób w nich zatrudnionych, w rozumieniu przepisów prawa 
pracy. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za PUP w Zduńskiej Woli wykonuje Dyrektor PUP 
w Zduńskiej Woli. 

§ .   5. 1. PUP w Zduńskiej Woli prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek 
budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej PUP w Zduńskiej Woli jest roczny plan finansowy obejmujący 
dochody i wydatki. 

Id: C905A180-1A6A-45E0-995B-F101BB870BDB. Podpisany Strona 1



3. PUP w Zduńskiej Woli prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 
przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych. 

4. Dyrektor PUP w Zduńskiej Woli odpowiedzialny jest za całość gospodarki finansowej PUP. 

§ .   6. Na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa PUP w Zduńskiej Woli do realizacji 
swoich celów i zadań może podejmować działania w celu pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł, 
w tym z Unii Europejskiej. 

§ . 7. Przy realizacji zadań PUP w Zduńskiej Woli współdziała z instytucjami rynku pracy, 
a w szczególności jednostkami publicznymi służbami zatrudnienia, OHP, agencjami zatrudnienia, instytucjami 
szkoleniowymi, instytucjami partnerstwa lokalnego oraz organami samorządów terytorialnych i ich 
jednostkami organizacyjnymi, a także z organami rządowej administracji publicznej. 

§ . 8. 1. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania PUP w Zduńskiej Woli określa Regulamin 
Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli ustalony przez Dyrektora PUP i uchwalony przez 
Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego. 

2. Organizację i czas pracy oraz porządek wewnętrzny w PUP w Zduńskiej Woli określa regulamin pracy 
ustalony przez Dyrektora PUP w Zduńskiej Woli na podstawie obowiązujących przepisów prawnych. 

3. Zmiany Statutu następują w formie właściwej do jego uchwalenia. 

4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa.

Id: C905A180-1A6A-45E0-995B-F101BB870BDB. Podpisany Strona 2




